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Växjö stifts jägarbrev 
 
 
I vårt jägarbrev i år informerar vi om lite av varje och som alltid är utskicket startskottet för 
vår insamling av avskjutningsrapporter. Läs mer om hur ni rapporterar in årets avskjutning 
längre ned. 
 
Först vill vi ta upp frågeställningar vi har fått in till oss om lodjursjakt och hur vi ställer oss 
till samordning kring det. I jakträttsavtalen har vi inte med någon skrivning om det, men vi 
ger en utökad frihet för jaktgäst vid licensjakten på lodjur. För samordnad jakt på lodjur 
reglerar vi som för vildsvin och älg där vi släppt kravet på att jakträttshavaren ska delta under 
jakten. Vår hållning är att om ni inte deltar i licensjakten men jaktlaget eller några i jaktlaget 
eller grannjaktmarken är delaktiga kan ni ge dem tillåtelse att nyttja stiftets jaktmark. Det är 
alltså helt upp till er att bedöma och avgöra om ni får frågan när lodjursjakt planeras i ert 
område och ni inte själva kan eller tänker delta. 
 
Inför innevarande jaktsäsong införde vi 25 % rabatt för de jaktmarker vi har inom de av 
länsstyrelserna definierade vargreviren, totalt fick nio av våra jaktmarker vargrabatt. Innan vi 
fakturerar inför den kommande säsongen tittar vi på vilka jaktmarker som hamnar inom 
vargrevir så det kan skilja sig från föregående inventering. Länsstyrelsernas inventering av 
vargreviren pågår från den 1 oktober till den 31 mars och sammanställs därefter. SLU 
Viltskadecenter gör sedan en bearbetning över länsgränserna som är klar i juni månad. För 
att hålla er informerade om vargrevirens utbredning rekommenderar vi att ni följer den data 
som läggs upp på länsstyrelsernas och SLU Viltskadecenters hemsidor. 
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Vid anläggning av vildsvinsåtlar och vakkojor skall stiftsskogvaktaren och eventuella 
jordbruksarrendatorer kontaktas för att få placeringen godkänd. Om ni har frågor som gäller 
vägar, förfrågan om att röja siktgator med mera ska ni också kontakta stiftsskogvaktaren. 
 
Vildsvinsförvaltningen återkommer vi ofta till, och det har sin förklaring i den stora påverkan 
vildsvinsstammen har för våra lantbruk och/eller grannmarker. Överlag sköter jägarkåren 
denna förvaltning bra och vi har en god avskjutning, förra jaktsäsongen gick avskjutningen av 
vildsvin precis om avskjutningen av rådjur på Växjö stifts marker som totalt är på ca 60 000 
hektar. I genomsnitt sköts det 2 vildsvin per hundra hektar och i denna areal har stiftet även 
jaktmarker på Öland och Visingsö där det inte finns några etablerade vildsvin. De flesta 
vildsvinen sköts på inägomark, 45 %, som visar att det jagas för att skydda åker och grödor. 
Det är av stor vikt för oss att ni gör vad ni kan för att minimera skador för lantbruket. 
  
Afrikansk svinpest är något vi tagit upp flera gånger tidigare och vi vill åter igen 
uppmärksamma vikten av att ni agerar snabbt om ni skulle hitta grisar som oförklarligt dött 
och kontaktar SVA (statens veterinärmedicinska anstalt) så de kan göra provtagningar. Läs på 
mer hos Jägareförbundet https://jagareforbundet.se/vilt/viltsjukdomar/afrikansk-svinpest/ 
 eller hos Jordbruksverket 
https://jordbruksverket.se/djur/djurskydd-smittskydd-djurhalsa-och-folkhalsa/aktuellt-lage-
for-smittsamma-djursjukdomar/afrikansk-svinpest-asf 
 
Jakthälsningar 

 
Konrad Rosander 
Stiftsskogvaktare med stabsuppgifter 
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